Quinta, 06 de março de 2025 | VOL: 8 | Nº 904 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/NOM/PR Nº 108/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 109/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 110/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 111/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 112/2025 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 113/2025 ........................................................................................................ 3

Página 1/4

Quinta, 06 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 904
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/NOM/PR Nº 108/2025

De 06 de março de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) CARLITO LOPES DE SOUSA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 044.634.063-40, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR  ESPECIAL DE GABINETE,

estruturado no gabinete do Vereador WHALASSY DE

OLIVEIRA BARROS. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação.   GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: xuypy6mnojk20250306110339

PORTARIA/NOM/PR Nº 109/2025

De 06 de março de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) ELTON SOUSA SALES, inscrito(a) no CPF sob

o nº 044.766.583-93, para exercer o cargo em comissão de

CHEFE  DE GABINETE PARLAMENTAR, estruturado

no gabinete do Vereador WHALASSY DE OLIVEIRA

BARROS. Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.   GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO.       Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: bvua5jhftkm20250306110345

PORTARIA/NOM/PR Nº 110/2025
De 06 de março de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) DEILSON PEREIRA RODRIGUES, inscrito(a)

no CPF sob o nº 002.982.773-60, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR  DE GABINETE

PARLAMENTAR III, estruturado no gabinete do Vereador

RUBEM LOPES LIMA. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação.   GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: wjjs9zt6dpx20250306110311

PORTARIA/NOM/PR Nº 111/2025

De 06 de março de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) JHENMYLLY NEPONUCENO LIRA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 628.856.313-76, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR  DE GABINETE

PARLAMENTAR I, estruturado no gabinete do Vereador

RUBEM LOPES LIMA. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação.   GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: ujwti2mhfjp20250306110338

PORTARIA/NOM/PR Nº 112/2025

De 06 de março de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

Página 2/4

Quinta, 06 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 904
ISSN 2764-3913

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) MIRNA KAROLLINE LIMA TORRES

DANTAS, inscrito(a) no CPF sob o nº 033.506.503-17,

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR

ESPECIAL DE GABINETE, estruturado no gabinete do

Vereador RUBEM LOPES LIMA. Art. 2° Esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação.   GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: yzkt4f0yw820250306110348

PORTARIA/NOM/PR Nº 113/2025

De 06 de março de 2025.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º Nomear o(a)

senhor(a) HUGO LARANJEIRA FERRO inscrito(a) no

CPF sob o nº 624.744.563-68, para exercer o cargo em

comissão de ASSESSOR DE GABINETE

PARLAMENTAR II, estruturado no gabinete do Vereador

RUBEM LOPES LIMA. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação.   GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO.       Adhemar

Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: 9ao2kyogv20250306110355

Página 3/4

Quinta, 06 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 904
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/NOM/PR Nº 108/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 109/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 110/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 111/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 112/2025
	PORTARIA/NOM/PR Nº 113/2025

		2025-03-07T00:08:03+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1